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Zamawiający:        Suchowola, dnia 4 czerwca 2024 r. 
Gmina Suchowola 
ul. Plac Kościuszki 5 
16-150 Suchowola 
REGON: 050659131 
NIP:   545-18-13-529 

 
 

Wyjaśnienia treści SWZ 
 

Dotyczy: Dotyczy: „Udzielenie Gminie Suchowola kredytu w wysokości 2 146 000,00 zł 
(słownie: dwa miliony sto czterdzieści sześć tysięcy złotych) przeznaczonego na 
sfinansowanie planowanego deficytu oraz zadań inwestycyjnych.”, nr ref.: 
ZP.271.11.2024 
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, 1720.), 
wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi.  

 
PYTANIE nr 1 
Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania, transakcje (inne niż wykazywane w 
kwocie długu), które wynikają z ujętych w wydatkach majątkowych: 
 
a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, 
realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat 
zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot 
wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy); 
b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym 
zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli 
tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego 
planem); 
c) umów o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty 
pozostającej do zapłaty w okresie prognozy); 
d) umów o poprawę efektywności energetycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty 
pozostającej do zapłaty w okresie prognozy); 
e) umów poręczenia lub gwarancji udzielonych po dacie 31.12.2022 r., jeśli nie zostały 
ujęte w wieloletniej prognozie finansowej, w części tabelarycznej (jeżeli tak, prosimy o 
wskazanie ich kwoty); 
f) innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały 
ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w 
sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty. 
 
ODPOWIEDŹ nr 1 
 

a) Zamawiający nie posiada umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym 
zależnym od Gminy, realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów 
powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami. 

b) Zamawiający nie ma planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego 
innych podmiotów, w tym zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do 
wniesienia takich dopłat. 

c) Zamawiający nie posiada umów o partnerstwie publiczno-prywatnym. 



 

 

2 

 

d) Zamawiający nie posiada umów o poprawę efektywności energetycznej. 
e) Zamawiający nie posiada umów poręczenia lub gwarancji udzielonych po dacie 

31.12.2022 r. nie ujętych w wieloletniej prognozie finansowej. 
f) Zamawiający nie posiada innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione 

wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w 
kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). 

 
PYTANIE nr 2 
Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie 
egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie 
wyższej niż 100 000 zł. 
 
ODPOWIEDŹ nr 2 
Zamawiający potwierdza, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie 
egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie 
wyższej niż 100 000 zł. 
 
PYTANIE nr 3 
Prosimy o dopuszczenie możliwości wprowadzenia do umowy kredytowej następujących 
klauzul: 
1) Klauzuli pari passu mówiącej, iż do dnia wykonania wszelkich zobowiązań wynikających 
z umowy, kredytobiorca zobowiązuje się do zapewnienia, aby wszelkie jego zobowiązania 
wynikające z umowy, były traktowane co najmniej równorzędnie w szczególności co do 
pierwszeństwa zaspokojenia lub ustanowionych zabezpieczeń, w stosunku do obecnych i 
przyszłych, zabezpieczonych i niezabezpieczonych zobowiązań kredytobiorcy, z zastrzeżeniem 
bezwzględnie obowiązujących przepisów. 
2) Klauzuli cross default mówiącej, iż jeżeli jakakolwiek wierzytelność wynikająca z 
zobowiązania kredytobiorcy wobec Banku lub wobec innych podmiotów, instytucji 
finansowych, tj. np. banków, firm inwestycyjnych, leasingowych, faktoringowych, 
ubezpieczeniowych, stała się wymagalna (w pierwotnie uzgodnionym terminie lub przed tym 
terminem) i następnie nie została zapłacona w terminie pięciu dni roboczych od dnia 
wymagalności, Bank może uznać, że terminowa spłata kredytu jest zagrożona i wypowiedzieć 
umowę. 
3) Klauzuli określającej sposób postępowania w przypadku, gdy w dniu ustalenia stawki 
referencyjnej WIBOR, będącej podstawą naliczenia odsetek w danym okresie obrachunkowym, 
Bank nie będzie mógł ustalić tej stawki z przyczyn od siebie niezależnych (treść klauzuli 
zostanie uzgodniona przez strony po rozstrzygnięciu postępowania).   
 
ODPOWIEDŹ nr 3 
Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia do umowy kredytowej klauzul opisanych w 
pytaniu nr 3.   
 
PYTANIE nr 4 
Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa 
procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co 
w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, 
do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero. 
 
ODPOWIEDŹ nr 4 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w umowie kredytu klauzuli opisanej w pytaniu 
nr 4. 
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PYTANIE nr 5 
Prosimy o udostępnienie opinii RIO o prawidłowości planowanej kwoty długu.   
 
ODPOWIEDŹ nr 5 
Zamawiający nie posiada takiej opinii RIO. Zamawiający posiada opinię RIO o możliwości spłaty 
kredytu długoterminowego przez Gminę Suchowola w kwocie 2146000 zł oraz opinię RIO o 
sprawozdaniu z wykonania budżety za 2023 roku. Obie opinie Zamawiający załączył do SWZ i 
opublikował na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 
 
PYTANIE nr 6 
Jaki dzień uruchomienia kredytu powinien zostać przyjęty do wyliczenia odsetek do oferty? 
 
ODPOWIEDŹ nr 6 
Dla wyliczenia odsetek do oferty należy przyjąć datę 12 lipca 2024 roku jako dzień 
uruchomienia kredytu.  

 

 

 

 

……………………………………. 

                     podpis 
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